UNIVERSIDADE DE BRASiLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 040/98

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E VICE-
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado e tendo em vista o constante
do OI/VIS/049/97,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Artes Visuais, bem como a composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos professores:

Área: EDUCAÇÃO ARTÍSTICA/ARTES PLÁSTICAS (Professor
ASSISTENTE/DE). Membros efetivos: REGINA CESA PEREIRA (Presidente-UnB),
SUZETE VENTIJRELLI (UnB) e LUCIMAR BELLO PEREIRA FRÂNCE (UFMG);
Membros suplentes: GERALDO ORTHOF PEREIRA LIMA (UnB), SERGIO RIZO
DUTRA (UnB) e SANDRA REY DA SILVEIRA (UFRGS).

Brasília, 19 de março de 1998.

TIMOTHYM MULHOLLAND
Vice-Reitor

c.c.: GRE/VRT/VISIIdAISRH/SOC/ACS/5CA